

بیانیه نمایندگان ادوار قشقایی و جمعیت قشقایی‌های مقیم مرکز

● سرزمین گسترده ایران، پرده هزاررنگ زیبای همزیستی اقوام و مذاهب مختلف است. در هیچ زمانی از تاریخ این سرزمین منکثر، نزاع و درگیری قومی یا مذهبی را هیچ‌کس سراغ ندارد و هیچ تاریخ‌نگاری اشاره‌ای به چنین رویداد و رخدادی نکرده است. درحالی‌که اروپای متمدن در همین روزگار گرفتار مسائل قومی و نژادی است، اقوام ایرانی در صلح و صفا و دوستی در کنار یکدیگر زندگی می‌کنند. مردمان این سرزمین در گذرگاه‌ها و کمین‌گاه‌های سخت تاریخ، در کنار هم و با هم از توفان حوادث گذشته‌اند و تاریخ مشترکی ساخته‌اند که نقش و مهر همه ساکنان این سرزمین را بر سینه خود دارد.

آخرین نمونه این گذر خطر، جنگ تحمیلی بر میهن ما بود که کرد، لر، فارس، ترکمن، بختیاری، بویراحمدی، قشقایی، عرب، شاهسون، بلوچ و... همه با هم و پیوسته به یکدیگر با زنجیر عشق و محبت ایستادند و دشمن را از سرزمین خویش بیرون راندند و سرود فتح و پیوستگی را با هم خواندند.

در روزگاری که کشورهای خاورمیانه در آتش نفاق و عناد قومی و مذهبی می‌سوزند، فقط ایران و ساکنان آن هستند که با صلح و دوستی در کنار هم زندگی کرده و آینده مملکت خویش را برای همگان می‌خواهند.

اما ظاهرا این وحدت و یکدلی مذاق بدخواهان را خوش نیامده است. آنها این سرزمین را باره‌باره و در جنگ می‌خواهند. صلح و دوستی و آرامش را دوست نمی‌دارند. دوستدار جنگ و کینه و نفاق‌اند و نشان نفاق‌شان آن است که بر خود لباس دروغین انقلاب می‌پوشانند.

نمی‌دانم کدام انقلاب؟ اگر مراد همان انقلابی باشد که در آن زیسته‌ایم، که تفرقه و دشمنی را نمی‌پسندد، اگر مراد انقلاب دیگری است ما از آن بی‌خبریم.

ققشقایی‌ها به‌عنوان بخشی از فرزندان این میهن بزرگ، در تمامی گذرگاه‌های تاریخ، نقش خود را اگر نه بیشتر، حداقل هسنگ سایر اقوام این سرزمین بر لوح تاریخ این سرزمین ماندگار کرده‌اند. در هجمه و سلطه استعمار انگلیس، قشقایی‌ها خط مقدم مقابله و جهاد بوده‌اند، بی‌آنکه سهمی از فتوحات پاییداری و پایدردی خویش برده باشند. به گواهی تاریخ، سران ایل قشقایی تنها گروه از بازیگران نهضت ملی ایرانیان برای سلطه بر منابع نفتی خویش بوده‌اند که تمامی هست و نیست خویش و آیندگان خود را در گرو وفاداری به مردم ایران نهادند و همه دارایی و عظمت و شوکتشان بر باد رفت بی‌آنکه متنی بر مردم ایران داشته باشند یا سهمی و پاداشی بابت پایدردی و مقاومت و نهایتا «تاراج هست‌ونیششان» مطالبه کرده باشند.

شجاعت‌های فرزندان قشقایی در جنگ تحمیلی، دستمایه بسیاری از روایت‌ها و حکایت‌ها و حماسه‌ها بود، اما کدام قشقایی بعد از جنگ سهمی از منصب و پست و مقام خواست یا کدام مقام و جایگاه به جنگاوران قشقایی پیشنهاد شد؟ همیشه دین خود را ادا کرده‌ام و سهمی نخواست‌ایم.

اما ظاهرا این نجات و بردباری قشقایی‌ها، مقبول طبع دشمنان این سرزمین نیست. لباس سنگین و رنگین و محجوب زنان ایل و نغمه‌های مناجات‌گونه موسیقی قوم قشقایی، بخشی از آیین و باور و سرمایه ملی ماست که از هر شائبهٔ رنگ و ریا و آلودگی به‌دور بوده است. خداوند زیباست و زیبایی را دوست دارد و جمعیت لباس رنگارنگ زنان ایل در مراسم جشن و شادی نمونه بارزی از تجلی زیبایی خلقت خداوندی است. آنچه را خداوند دوست دارد، بنده کج‌اندیش او نمی‌پسندد.

حال جماعتی کج‌اندیش، بداندیش و بدخواه، باور، اعتقاد، غیرت و آزادیگی ایلی را یکجا نشانه رفته است به امید خیالی واهی و باطل. اما بداندت ما قشقایی هستیم، ایرانی هستیم و همه با هم در کنار هم سرزمینمان را خواهیم ساخت. ما به سوی تفرقه و جدایی نخواهیم رفت. بر آهن سرد نکوبید که از این نم کلاهی عایدتان نخواهد شد. ما هیچ‌گاه از فتوحات و دستاوردهای جان‌فشانی‌هایمان سهمی نخواسته‌ایم، اما توقع حداقلی از بزرگان و زعمای این مملکت داریم که وقتی مورد هجمه خائنان و وحدت‌شکنان قرار می‌گیریم حتی اگر به زبان هم شده باشد، همدردی و حمایت نمایند و بخشی از دین خود را نسبت به جوانان ما که در حفظ مملکت، خون خویش را بر دشت‌های گرم جنوب یا کوه‌های بلند غرب نثار کرده‌اند، ادا نمایند و حداقل در بیان و اظهارنظر، پشتیبان آیین‌ها و باورهای مردمانمان باشند....

ضمن احترام به احساسات پاک مردمان ایلات و عشایر جنوب به‌ویژه قشقایی‌ها، باورمان این هست که جوانان نیک‌اندیش و خردمند و پاک‌سیرت ما، خشم مقدس خویش را فروخواهند خورد و بداندیشان و کج‌نهادان را در نیل به هدف شوم و پلیدشان که ایجاد ناامنی و نفاق است ناگام خواهند گذاشت.

نمایندگان ادوار قشقایی در مجلس شورای اسلامی- جمعیت قشقایی‌های مقیم تهران

شرق: افطاری‌های سیاسی این شب‌ها فرصت مناسبی شده تا سیاستون بالای منابر رفته و از آنچه ترویج بداخلاقی و توهین از سوی مداحان است، هم انتقاد کنند و هم هشدار بدهند.

مراسم افطاری ناطق‌نوری از یک سو و مراسم افطاری حزب مردم‌سالاری از سوی دیگر این فرصت را فراهم کرد تا هم حجت‌الاسلام مسیح مهاجری، مدیرمسئول روزنامه جمهوری اسلامی و هم حجت‌الاسلام منتجب‌نیا، قائم‌مقام حزب اعتمادملی، از آنچه در روزهای گذشته از تریبون‌های مداحی شنیده شده، انتقاد و ابراز خطر کنند. مخاطب نقد‌ها اما تنها مداحان نبودند بلکه بزرگانی را هم خطاب قرار داد که نسبت به این توهین‌ها و تخریب‌ها سکوت می‌کنند. مسیح مهاجری سخنان خود را در مراسم بزرگداشت شهدای هفتم تیر و شهید عباسعلی ناطق‌نوری در حوزه علمیه امام‌حسن‌مجتبی (ع) لواسان بیان کرد. مهاجری که خود از اعضای بازمانده حزب جمهوری است، در این سخنان با بیان اینکه «کشور ما جمهوری اسلامی است و نه جمهوری مداحان» از توهین‌های برخی مداحان به هاشمی‌رفسنجانی و ناطق‌نوری تبرئ جست. مهاجری این سخنان را در جمع گسترده‌ای از میهمانان ناطق‌نوری عنوان کرد.

افطاری ۳۰ ساله

ناطق‌نوری دو سال است که افطاری‌های خود را در حوزه علمیه امام‌حسن‌مجتبی(ع) برگزار می‌کند و تا قبل از آن، این مراسم را در زادگاهش، نور، برگزار می‌کرد؛ مراسمی با قدمت ۳۰ سال. افطاری امسال البته به خاطر حضور برخی از وزرای دولت روحانی و معاونان آنها، سیدحسن خمینی و البته جمعی از احزاب و تشک‌ل‌ها تا حدی شبیه به یک مراسم ملی شده بود. احزاب به مناسبت آنچه آن را هفته بزرگداشت احزاب نام‌گذاری کرده‌اند، به حضور ناطق‌نوری رفته‌اند؛ هفته‌ای که در تقویم‌ها به هفته قوه‌قضائیه مشهور است و گروهی از احزاب آن را به دلیل دیدگاه شهید بهشتی به تحزب و البته انفعال دفتر حزب جمهوری اسلامی به نام بزرگداشت احزاب نام‌گذاری کرده‌اند. جمشید ایرانی که دبیر کمیته جبهه اعتدال‌گرایان است و هماهنگی حضور احزاب در این نشست را برعهده داشته است، در گفت‌وگو با «شرق» در توضیح بیشتر سخنان

مهاجری گفت حجت‌الاسلام مهاجری در سخنان خود سعی کرد به نحوی شرایط زمان مرحوم بهشتی را با شرایط پیش‌آمده برای ناطق‌نوری مقایسه کند. ایرانی ادامه داد: مهاجری گفت که بهشتی معتقد بود حزب معبد من است، اما شهادت او را به نام قوه‌قضائیه نام‌گذاری می‌کنند، درصورتی‌که آمال او کار تشکیلاتی بود و تربیت نیروهای انسانی و سرمایه اجتماعی. ایرانی همچنین درباره سخنان ناطق‌نوری هم گفت: ناطق‌نوری طی سخنان کوتاهی با اشاره به نام‌گذاری امسال از سوی مقام‌معظم‌رهبری گفت که ما سرباز ولایت هستیم و به‌خاطر شرایطی که داریم و آنچه مقام‌معظم‌رهبری نام‌گذاری کرده است از خط ولایت خارج نمی‌شویم.

اخلاق گمشده ماست

همچنین خبرگزاری ایلنا هم شرحی از سخنان مسیح مهاجری را منتشر کرده است. مهاجری در این سخنان اخلاق را گمشده امروز جامعه ایران دانست و با گلایه از اینکه برخی دوران انقلابی‌شدن را پایان‌یافته می‌دانند، گفت: چون اجرای قوانین الهی همیشگی است، انقلابی‌بودن هم همیشگی است. مهاجری تأکید کرد: گمان نکنید داعش فقط در سوریه و عراق است؛ هدف اصلی داعش ایران است. ما باید اخلاق داشته باشیم و برای مواجهه با آنها آماده باشیم.

سیاست



علی‌اکبر عسکری، نماینده مردم قزوین در مجلس شورای اسلامی

ذم مداحان در افطاری بزرگان

مسیح مهاجری: کشور ما جمهوری اسلامی است نه جمهوری مداحان

او دلیل سقوط شاه را نداشتن اخلاق و پشتوانه مردمی دانست و تأکید کرد: اگر اخلاق داشته باشیم، همه چیز داریم، اما برخی با سوءاستفاده از این مسئله عنوان می‌کنند اگر قرار است انقلابی باشیم، باید همه چیز در اختیار ما باشد. او با بیان اینکه معتقدیم لازمه پذیرش ولایت‌فقیه این نیست که به کسی «ضدولایت‌فقیه»، «سازشکار» یا «فتنه‌گر» و «رأس فتنه» بگوییم، افزود: ما همچنین معتقدیم نباید به افرادی مثل آقایان هاشمی و ناطق‌نوری که عمرشان را برای ولایت‌فقیه گذاشته‌اند، بی‌احترامی شود. مهاجری ادامه داد: این هنر نیست که هرروز کسی را به اسم فتنه دفع کنیم، هنر انقلاب جذب این افراد است. هنر این است که هرروز یک نفر را جذب نظام کنیم. او با اشاره به صحبت‌های سیاسی و اهانت‌های برخی مداحان گفت: متأسفانه این مداحان سخنران شده‌اند و سیاست تعیین می‌کنند. مداحی که می‌گوید آقایان استخر می‌روند و جت‌اسکی می‌کنند، معتقدند کسی که به استخر می‌رود، ضدانقلاب و انحصارطلب است. مهاجری با اشاره به توهین به مسئولان در مراسم تشییع شهدای غواص گفت: هرچیز باید جای خود باشد و اگر قرار باشد سیاست، فرهنگ، عمران و تصمیم‌گیری‌ها، دست یک گروه باشد که کاری درست نمی‌شود. باید طرحی نو دراندازیم و این طرح نو، افزایش جاذبه و

کاهش دافعه است. او با بیان اینکه «مگر ایران، جمهوری مداح‌هاست که آنها برای نظام تعیین‌تکلیف کنند؟ ما برای این رفتارها شرمند هستیم»، گفت: این‌گونه نیست که کاری صورت نگرفته باشد و همه دولت‌ها کارهای بزرگی کردند و همین دولت هم اگر بحث هسته‌ای را به نتیجه برساند، کار بزرگی کرده است.

منتجب‌نیا: مردم العفومی‌گویند پشت میکروفون‌ها هنای می‌شود

از لواسان که خارج شویم و به داخل شهر برگردیم، در هتل المپیک تهران هم مشابه همین سخنان از سوی رسول منتجب‌نیا مطرح شد. او که در همایش حق‌الناس که قبل از افطاری حزب مردم‌سالاری برگزار شده بود، سخن می‌گفت، هم از دغدغه‌های انتخاباتی‌اش حرف زد و هم از توهین‌های مداحان و سکوت بزرگان سخت انتقاد کرد. منتجب‌نیا در این سخنان گفت: کسانی که هیچ هزینه‌ای برای آرمان‌های انقلاب نپرداخته‌اند، در گوشه‌ای نشسته و قلم بر روی تمام خواسته‌های امام می‌کشند و اعلام می‌کنند مگر مردم چه جایگاهی دارند که رأی بدهند و از آن‌سو اسلامیتی را ترویج می‌دهند که چند درجه ناچیز تا اسلام داعشی و افراطی فاصله دارد. حال اگر چنین افرادی تئورسین نظام و انقلاب شوند و میدان‌داری کنند، دیگر چه انتظاری داریم برای حضور گسترده مردم در عرصه سیاسی، تلاشی صورت بگیرد. به گزارش ایلنا، منتجب‌نیا با اشاره به اتفاقات هفته‌های اخیر، گفت: شما دیدید این جریان‌ات در هفته‌های گذشته، در مراسم ارتحال حضرت امام(ره) و پیش و گزارش ایلنا، منتجب‌نیا با اشاره به اتفاقات هفته‌های اخیر، گفت: شما دیدید این جریان‌ات در هفته‌های گذشته، در مراسم ارتحال حضرت امام(ره) و پیش و پس از آن چه کردند و متأسفانه در شب‌ها قدر نیز خواهیم دید در زمانی مردم دست به سوی خداوند دراز کرده و العفو می‌گویند، آنها پشت میکروفون‌ها و تریبون‌های مقدس به بزرگان نظام و انقلاب فحاشی و هتاک می‌کنند. او یادآور شد: البته من از این جریان‌ها تعجب نمی‌کنم. تعجب من از بزرگانی است که در برابر این اقدامات سکوت می‌کنند.

عقبه توهین‌های مداحان

این واکنش‌ها به هنای‌های مداحان، کمی پس از آن صورت می‌گیرد که هم در مراسم تشییع پیکر شهدای غواص، شاهد توهین مداحان به دولت و رئیس مجلس بودیم.

ادامه در صفحه ۳



حکومت اسلامی مبتنی بر آرای ملت است

آیت‌الله موسوی‌بخجوردی: امام هرکاری می‌خواستند انجام دهند، به فرامردوم می‌گذاشتند. ایشان معتقد بود کسی که در رأس قرار می‌گیرد را باید ملت انتخاب کنند و تا زمانی که مقبولیت نباشد، قدرت معنی نخواهد یافت. **(جهان‌ار)**

و جدی در حال انجام بوده است، گفت: «قدم‌های بسیار مهمی در این زمینه به پیش برداشته‌ایم، اما با توجه به شرایط منطقه و افراطی‌گری و خشونتی که شاهد هستیم به نام دین در منطقه و جهان به اسلام ضربه می‌زند، همچنان مسئولیت‌های سنگینی پیش‌رو داریم». رئیس جمهوری حضور مردم و حمایت‌ها و هدایت‌های مقام‌معظم‌رهبری را پشتوانه و راهگشای دولت در رفع مسئولیت‌های خود عنوان کرد و افزود: «مقام‌معظم‌رهبری همواره در تمام عرصه‌ها هدایتگر و یاری‌گر دولت بودند و اگر حمایت‌ها و هدایت‌های ایشان نبود، قطعاً آنچه امروز حاصل شده است، میسر نبود». روحانی در بخش پایانی سخنان خود خاطرنشان کرد: «امروز نیز روحانیت باید همچنان در کنار مردم باشد و از سوی دیگر وظیفه خطیری در دفاع از نظام و حکومت اسلامی دارد و این کار را برای روحانیت سخت‌تر از گذشته می‌کند و برای عمل صحیح به مسئولیت‌های خود در این شرایط باید همه دست به دست هم بدهیم.

شریعت باید بستر ساز گرایش به دین باشد نه فرار
در آغاز این مراسم، حجت‌الاسلام مبلغی گفت: «شریعت باید بسترساز گرایش مردم به دین باشد نه باعث فرار و جدایی مردم از دین؛ و دولت دکتر روحانی در شرایطی که منطقه با تعریف غلط از شریعت درگیر است، فرصتی مناسب در داخل و خارج کشور برای بسط اخلاق و گسترش نگاه صحیح به شریعت و دین است.»

حجت‌الاسلام جوادی‌املی نیز افزود: «عالمان و فضلاء حوزه و دانشگاه از دولت تدبیروامید و اعتدال درخواست دارند که فرهنگ رمضان را که همکار را به اعتدال می‌خواند، ترویج کرده تا بار دیگر ایران و ملت ایران بر عرش ادب و فرهنگ در جهان تکیه زنند.»

حجت‌الاسلام «طباطبایی» نیز به‌عنوان آخرین سخنران با تأکید بر اینکه باید رابطه روحانیت و مردم تقویت شود، گفت: «متأسفانه گاهی شاهد غرش‌های جاهلانه به‌جای عمل به توصیه‌مقام‌معظم‌رهبری مبنی بر نرمش قهرمانانه هستیم و از آقای روحانی می‌خواهم پیام مرا به آقای دکتر طرفی برساند و به ایشان بگوید که سختی‌های راه و هر طعنی که در مسیر ترویج هایتان برای دفاع از حقوق ملت به شما زده می‌شود، برای شما یک حسنه خواهد بود.»

خبر

تشییع پیکر شهدای حرم در قم و مشهد

● **تسنیم:** پیکر سه نفر از شهدای پاکستانی مدافع حرم حضرت‌زینب(س)، در قم تشییع شد و به خاک سپرده شدند. مراسم تشییع این شهدا پس از اقامه نمازجمعه، از حرم حضرت‌معصومه(س) تا چهارراه شهدا و با حضور آیت‌الله حسینی‌پوشه‌ری، عضو مجلس خبرگان رهبری، و پاکستانی‌های مقیم استان قم، برگزار شد. همچنین قرار بود پیکر شهید عقید حسین، مدافع حرم، هم در این مراسم تشییع شود، اما گروهک تروریستی داعش تاکنون پیکر این شهید را به خانواده‌اش تحویل نداده است. همچنین به گزارش ایرنا، پیکرهای مطهر پنج شهید مدافع حرم حضرت‌زینب(س) در مشهد تشییع شد. پیکر این شهدا، بعد از تشییع و طواف در حرم مطهر رضوی، برای خاک‌سپاری به گلزار شهدای بهشت رضای این شهر انتقال یافت. این شهدا از رزمندگان لشکر فاطمیون بودند که در دفاع از حرم حضرت‌زینب(س) و مقابله با گروه‌های تکفیری داعش به فیض شهادت نائل آمدند.

کشته وزخمی شدن تعدادی از عناصر جیش‌العدل

● **فارس:** پنجشنبه‌شب، گروه تروریستی «جیش‌العدل» در تلاش برای نفوذ به منطقه مرزی «اسکان» در نزدیکی پاکستان با بسیج مردمی این منطقه، که متشکل از طوایف اهل سنت منطقه است، درگیر شد و با برجای‌گذاشتن تلفاتی، مجبور به فرار به پاکستان شد. ایستادگی بسیج مردمی در این منطقه منجر به هلاکت حداقل چهار نفر و زخمی‌شدن تعدادی از عناصر این گروهک تروریستی شد. جیش‌العدل دراین‌باره با انتشار بیانیه‌ای با اعتراف به این درگیری، عنوان کرده است مذهب و قومیت افرادی که در مقابل آنها می‌ایستد، برایشان تفاوتی ندارد و با هرکس که با خواسته‌های آنها مخالفت کند، خواهند جنگید.

ادامه از صفحه اول

بیچاره قوام

اینکه این احزاب و حزب‌های دیگر اصلاح‌طلب و اصولگرا می‌توانند گرانیگاه سیاست داخلی ایران باشند یا نه، سؤالی جدی است که پاسخ‌گویی و پیش‌گویی در آن چیزی را تغییر نمی‌دهد. اما تا اینجا کار می‌توان گفت، این حِزَل، خلایق تمام و کمال نیست بلکه خلایی در غیاب است، غیاب اصلاح‌طلبان نخستین، طیف‌هایی که از این خلا سر برمی‌آورند همواره خود را در برابر اشباح غایبان می‌بینند که دست از سر آنها برنمی‌دارد. مردم به آنها اشاره می‌کنند اما آنها معلول آن علت نیستند، حتی هم‌زمان با این علت نمی‌آیند؛ باید بازشدن این مفهوم تمثیل «مردی در پارک» برسون-کارگردان سینمای فرانسه- راهگشاست. مردی در پارک نشسته و هم‌زمان می‌بیند که زنی با آغوش گشوده و لیخن‌زنان به ستمش می‌آیند. مرد فکر می‌کند زن به طرف او می‌آید اما لحظه‌ای نمی‌گذرد که متوجه کسی می‌شود که پشت‌سرش ایستاده و زن به‌خاطر او شتابان و شادمان است. این یعنی پیدایی معلول قبل از علت حتی نه هم‌زمان با علت. اگر مردم آغوش باز کرده و متشابهند معلولی است که زودتر از علت بروز کرده و ارتباطی به اشخاص، طیف‌ها و جریان‌های سیاسی ندارد. اما گوش سیاست به این حرف‌ها بی‌دکتر نیست، سیاست‌ورزی به توهم نیاز دارد؛ توهمی که موجب اراده می‌شود و این اراده سیاست خلق می‌کند. بخشی از این سیاست ارنه اشباحی است که در شهر سرگردانند و بخشی از آن سرمایه نمادین خودشان است.

با خشم و گوش‌زدهای اخلاقی نمی‌توان مانع تلاش‌های جناح‌ها و طیف برآمده از این خلا شد. انکار این خاصیت و خصلت قدرت است که باید بر شانه دیگران بالا رفت. حتی می‌توان با فراتر گذاشت و گفت خشم و توصیه‌های اخلاقی چندان منطقی و واقعیت‌پایانه به‌نظر نمی‌رسد. قدرت ابزار خودش را دارد. اگر با تسامح بخواهیم از نظریه «جان و صورت» لوکاس سوءاستفاده کنیم، فرصت‌طلبی ذات سیاست و وضعیت فعلی صورت غایی آن است. اما برای همه سیاست‌مداران احزاب که در این وضعیت بالیده و بالا رفته‌اند، همواره و همیشه چیزی آزاردهنده است که چرا این اشباح دست از سر آنها برنمی‌دارد. مثل بیچاره قوام‌السلطنه که شخب خود هیچ‌وقت دست از سرش برنداشت حتی پس از مرگش.

بریده اخبار

حسن روحانی در پیامی به رئیس جمهوری کراسوی، فرارسیدن روز ملی کراسوی را تبریک گفت؛ ایلسا مقیمی، معاون سیاسی وزیر کشور؛ برگزار کنی الکترونیکی انتخابات در کلان شهرها باید به تأیید شورای نگهبان برسد؛ اتسنیم وزیر کشور؛ استانی‌شدن انتخابات به انتخابات مجلس می‌رسد؛ اخلاص ملت